ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРЕЗИДЕНТСКИЙ ЛИЦЕЙ» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ПРЕЗИДЕНТСКИ ЛИЦЕЙ»
(Соьлжа-Палин МБЮХь «Президентски лицей»)

П Р И К А З
к >  е ? а . M j r  Ц 1

г. Грозный

Об утверждении рабочих программ общеобразовательных предметов,
элективных курсов, программы воспитания, внеурочной деятельности
календарно-тематического планирования уроков

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», согласно решению Педагогического совета
от 30.08.2021 г. № 1 «Об утверждении рабочих программ по общеобразовательным
предметам, учебным курсам, элективным курсам», и в целях упорядочения работы
лицея по обеспечению качества образования и реализации программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить рабочие программы на 2021-2022 учебный год:
1.1. Рабочие программы по предметам учебного плана начального общего

образования.
1.2. Рабочие программы по предметам учебного плана основного общего

образования.
1.3. Рабочие программы по предметам учебного плана среднего общего

образования.
2. Утвердить рабочие программы по предметам — элективные курсы, курсы по

выбору, факультативов, индивидуальных и групповых занятий.
3. Утвердить программы воспитания.
4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности.
5. Учителям-предметникам и педагогам по необходимости проводить

корректировку рабочих программ.
6. Исполняющим обязанности заместителей директора по УР Багатыревой

М.В., Ахтаевой М.Д., Хучиевой Л.Ю., согласно должностным обязанностям, плану
ВСОКО (ВШК) в конце каждой четверти учебного года осуществлять контроль
прохождения рабочих программ по предметам, дополнительному образованию и
внеурочной деятельности.

2

7. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в
строгом соответствии с концепцией, изложенной в пояснительной записке к рабочей
программе, содержанием рабочих программ, утверждённых настоящим приказом

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Л.М. БускаеваДиректор

С приказом ознакомлены:

Q lfty/ ileuauiuiafa

/diMcuJa ^  ^ /

		2022-04-06T09:14:29+0300
	Грозный
	Бускаева Л_М_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью